УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

от № 903'

Об организации и проведении мероприятий
«Большой педагогической недели» на территории муниципального

образования город-курорт Анапа
в 2024 году

В соответствии с планом работы ГБОУ ДПО «Институт развития
образования Краснодарского края», планом работы управления образования
администрации муниципального образования город-курорт Анапа, а также в
соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 18.04.2024 г. № 896-а
«Об организации мероприятий по подготовке «Большой педагогической
недели» и совещания научно-педагогической общественности
муниципального образования город-курорт Анапа в 2024 году»
приказываю:

1. Принять участие в управленческих и педагогических
мероприятиях ГБОУ ДПО «Институт развития образования Краснодарского
края» (далее - ГБОУ ПРО Краснодарского края) в рамках подготовки к новому
2024 - 2025 учебному (приложение 1).

2. Утвердить программу мероприятий «Большой педагогической
недели» на территории муниципального образования город-курорт Анапа в
2024 году (далее - «Большая педагогическая неделя» (приложение 2).

3. Директору МКУ центр развития образования (Калюжная) в срок
до 7.08.2024 г. сформировать план проведения мероприятий «Большой
педагогической недели».

4. Заместителю начальника управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (далее - управление
образования), начальнику отдела содержания образования (Карпенко),
начальнику отдела воспитательной работы управления образования
(Романова), начальнику отдела дошкольного образования управления
образования (Безус), директору МКУ ЦРО (Калюжная):

4.1. организовать участие специалистов МКУ ЦРО и педагогов
образовательных организаций в управленческих и педагогических

мероприятиях ГБОУ ИРО Краснодарского края в соответствии с приложением
2;

4.2. организовать проведение мероприятий «Большой педагогической
недели» в соответствии с приложением 2;

4.3. обеспечить координацию работы руководителей и специалистов
образовательных организаций муниципального образования город-курорт
Анапа (далее - образовательные организации) по подготовке и проведению
«Большой педагогической недели»;

4.4. обеспечить контроль участия руководителей и специалистов
образовательных организаций в мероприятиях «Большой педагогической
недели» на муниципальном и региональном уровнях;

4.5. организовать информационное сопровождение мероприятий
«Большой педагогической недели».

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку
административных и педагогических работников согласно категории
участников и тематике мероприятий «Большой педагогической недели».

6. Руководителю МКУ ХЭК (Таранкевич) предоставить транспорт для
выезда в г. Краснодар участников управленческих и педагогических
мероприятий ГБОУ ИРО Краснодарского края согласно приложению 1.

7. Начальнику управления культуры (Мельникова) рекомендовать
обеспечить организацию и участие специалистов в тематической площадке
согласно приложению 2.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования, начальника отдела содержания
образования Карпенко Н.В. //

Начальник управления образования Н.В. Рябоконь

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
от,Л 5. сУ.У № ЧУЗ'СЬ'

План
управленческих и педагогических мероприятий

ГБОУ ИРО Краснодарского края в 2024 году

№
п/п

Название секции Дата Место
проведения

Ответствен
ный

1 Тематическая площадка «Инклюзивная
школа: успешность каждого ребенка»

30.07. г. Краснодар МКУ ЦРО
Усейнова

Д.В.
2 Семинар-совещание «Директорский

четверг «Нововведения и особенности
2024-2025 учебного года: управление и
реализация»»

8.08. г. Краснодар Карпенко
Н.В.

3 Школа завуча «Организация
образовательного процесса в новом
учебном году: особенности и
нововведения»

9.08. г. Краснодар Карпенко
Н.В.

4 VIII Форум «Историческое просвещение:
содержание, методика, формы»

09.08. г. Краснодар МКУ ЦРО
Васянина

С.А.
5 Тематическая площадка «Семеновский

слет»
12-

14.08.
г. Краснодар МКУ ЦРО

Скурыдина
В.Б.

6 Семинар-практикум «Орленок России:
подготовка образовательной организации к
методическому сопровождению
становления нравственного идеала
школьника»

13.08. г. Краснодар Романова
Л.Н.

7 Стажировка «Эффективные практики
интеграции воспитания в целостный
образовательный процесс в системе
дошкольного образования»

14.08. г. Краснодар МКУ ЦРО
Извекова

В.В.

8 Тематическая площадка «Трудовое
обучение и воспитание в школе: цели,
задачи, организация»

14.08. г. Краснодар МКУ ЦРО
Грекова

Ф.Н.
9 Тематическая площадка «Реализация

нового учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины: задачи,
содержание, условия»

14.08. г. Краснодар МКУ ЦРО
Грекова

Ф.Н.

10 Межрегиональная научно-практическая
конференция «Точка роста: успешные
практики реализации проекта»

16.08 г. Краснодар МКУ ЦРО
Скурыдина

В.Б.
И Форум «Советник директора по

воспитанию как субъект суверенной
16.08 г. Краснодар Романова

Л.Н.

системы образования»
Приоритетные вопросы качества
образования и его оценки в Краснодарском
крае

19.08. г. Краснодар МКУ ЦРО
Фаткулина

Л.П.
12 Семинар-совещание «Педагогическое и

социально-психологическое
сопровождение семьи в системе
образования»

20.08. г. Краснодар МКУ ЦРО
Ананиева

Е.А.

13 Научно-практическая конференция «Школа
Минпросвещения России: новые
возможности управления качеством
образования»

21.08 г. Краснодар МКУ ЦРО
Донец Н.А.

14 Форум «Инноватика. Образование.
Мастерство»

22.08. г. Краснодар МКУ ЦРО
Фролова

Е.В.

Приложение 2
к приказу управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа

Программа
мероприятий «Большой педагогической недели»

№
п/
п

Название секции Дата и место
проведения

Ответственны
й

Категория
участников

1 Круглый стол «Августовское
совещание для заместителей
директоров по УВР и руководителей
ШМО по начальному образованию»

23.08.2024
МАОУ СОШ №

35 им. А.Д.
Безкровного

МКУ ЦРО
Зуева Т.А.

учителя начальных
классов заместители
директора по УВР

по начальному
образованию

2 Презентация образовательных
организаций, работающих с детьми с
ОВЗ «Инклюзивная школа:
успешность каждого ребенка»

III
декада августа

место
проведения-по
согласованию

МКУ ЦРО
Усейнова Д.В.

ответственные за
работу с детьми с

ОВЗ

3 Стратегическая сессия «Проектный
менеджмент как отличительная
особенность современной стратегии
социального управления»

III
декада сентября

место
проведения-по
согласованию

Гущина Н.А.
Безус Л.Г.

заведующие ДОУ

4 Стратегическая сессия «Проблемы и
решения в формировании
образовательной и воспитательной
среды современной школы»

III
декада сентября

место
проведения -по
согласованию

Гущина Н.А.
Карпенко Н.В.

директора школ

5 Стратегическая сессия «Персонал:
формирование, развитие, мотивация
команд в системе проектного
управления»

III
декада сентября

место
проведения -по
согласованию

Гущина Н.А.
Романова Л.Н.

директора УДО

6 Слет классных руководителей,
педагогов-психологов, социальных
педагогов «Мы вместе:
педагогическая поддержка как
стратегия безопасности пространства
детства»

III
декада августа
МАОУ СОШ

№35

МКУ ЦРО
специалисты

классные
руководители,

педагоги-психологи,
социальные

педагоги

7 ММО по предметам: русский язык и
литература, математика,
информатика, физика, история,
обществознание, кубановедение,
география, биология, химия,
иностранный язык, музыка, ИЗО,
физическая культура, ОПК

III
декада августа

место
проведения -по
согласованию

МКУ ЦРО
Васянина С.А.
Попова Н.Г.
Скурыдина

В.Б.
Грекова Ф.Н.

руководители ММО

8 Тематическая площадка «Трудовое
обучение и воспитание в школе: цели,
задачи, организация»

III
декада августа

место
проведения-по
согласованию

МКУ ЦРО
Грекова Ф.Н.

МБОУ ДО
«ЭБС»,

директор

учителя технологии

9 Тематическая площадка «Реализация
нового учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины:
задачи, содержание, условия»

III
декада августа

место
проведения-по

Маценко С.В.
МКУ ЦРО

Грекова Ф.Н.

учителя ОБЗР

согласованию
10 Тематическая площадка «Точка

роста, школьный Кванториум:
успешные практики реализации
проекта»

III
декада августа

место
проведения -по
согласованию

МКУ ЦРО
Скурыдина

В.Б.

руководители
центров «Точка

роста», школьного
Кванториума

11 Практико-ориентированный семинар
«Коммуникация, интерес,
творчество. КИТ»

26.08.2024
МБДОУ Д/с №

1 «Ручеек»

МКУ ЦРО
Извекова В.В.

педагоги ДОУ

12 ММО по дошкольному воспитанию 27.08.2024 МКУ ЦРО
Извекова В.В.

педагоги ДОУ

13 Цикл мероприятий «Клуб молодого
педагога»

III
декада августа

место
проведения -по
согласованию

МКУ ЦРО молодые педагоги
ОО

14 Обучающий игровой тренинг
«Проектная деятельность как
эффективное средство реализации
задач ФОП ДО»

28.08. 2024
МАДОУ Д/с №
18 «Виктория»

МКУ ЦРО
Извекова В.В.

педагоги ДОУ

15 Родительское собрание «Роль семьи в
обучении и воспитании»

III
декада августа

место
проведения-по
согласованию

Гущина Н.А.
Романова Л.Н.

МКУ ЦРО
Скурыдина

В.Б.

родители
обучающихся

16 Тематическая площадка для
заместителей директора по учебно-
воспитательной работе,
ответственных за аттестацию, КПК,
профориентацию, конкурсы
профессионального мастерства

III
декада августа

место
проведения-по
согласованию

Романова Л.Н.
МКУ ЦРО
Донец Н.А.

Ананиева Е.А.
Белокрылова

С.Н.

ответственные в ОО
за аттестацию, КПК,

профориентацию,
конкурсы

профессионального
мастерства

17 Тематическая площадка для
заместителей заведующих,
ответственных за аттестацию, КПК

III
декада августа

место
проведения-по
согласованию

МКУ ЦРО
Донец Н.А.

Ананиева Е.А.

ответственные в ОО
за аттестацию, КПК,

18 Тематическая площадка для
заместителей директора по
воспитательной работе, советников
директора

III
декада августа

место
проведения -по
согласованию

Романова Л.Н. Заместители по ВР,
советники директора

19 Тематическая площадка: «Работа
школьных спортивных клубов,
самбо, плавание, лапта, футбол,
гандбол в школе»

III
декада августа

место
проведения-по
согласованию

Романова Л.Н.
МКУ ЦРО

Попова Н.Г.

учителя физической
культуры

20 Тематическая площадка для
заместителей директора УДО,
СДЮТ, туристические клубы в
рамках ШСК

III
декада августа

место
проведения -по
согласованию

Романова Л.Н. педагоги
дополнительного

образования

21 Цикл выездных мероприятий «Школа
молодого директора» по
методическому сопровождению
вновь принятых руководителей
образовательных организаций.

III
декада августа

место
проведения -по
согласованию

Гущина Н.А.
МКУ ЦРО
Калюжная

Т.В.

директора школ
заведующие ДОУ

22 Тематическая площадка учреждений
дополнительного образования сферы
культуры

III
декада августа

место
проведения -по
согласованию

Мельникова
М.Б.

педагогические
работники сферы

культуры